PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

MUNICIPAL DE SANTARÉM

MEMORANDO 066/2025- DL Santarém, 16 de maio de 2025.

Excelentíssimo Senhor.
Vereador Erlon Rocha
Presidente da 2º Comissão da Câmara Municipal de Santarém.

Assunto: Encaminhamento dos Processos nºs 1971/2025: 1972/2025 e 1973/2025.

Senhor Presidente,

Considerando os encaminhamentos da Mesa Diretora em 13 de maio de 2025, segue em
anexo os Processos abaixo transcritos, para as devidas tramitações.

. Projeto de Lei/Proc. nº 1971/2025. DISPÕE SOBRE DA NOMENCLATURA DO
CRAS — CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL, POSSA SER
CHAMADO DE PROFESSORA ALDA AZEVEDO DOSREIS. AUTORIA: VEREADOR
GERLANDE CASTRO, contendo 03 fls.

. Projeto de Lei/Proc. nº 1972/2025. RECONHECE AS PESSOAS PORTADORAS DE
FIBROMIALGIA COMO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
SANTARÉM - PA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. AUTORIA: VEREADOR MURILO
TOLENTINO, contendo 02 fls.

o Projeto de Lei/Proc. nº 1973/2025. DISPÕE SOBRE A RESTRIÇÃO DO USO
DAS CARROÇAS NO MUNICÍPIO DE SANNTARÉM-PA. AUTORIA: VEREADOR
BIGA KALAHARE, contendo 06 fls.

VANESSAMO MOTA AGUIAR
Chefe do Departamento Legislativo

Cordialmente,

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290